
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  

 60 сессия 2 созыва 

 

 РЕШЕНИЕ   

 

08 ноября 2022 г.                                 с.Воинка    № 234 

 

О внесении изменений в Устав муниципального 

образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым 

 

          В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с 

Федеральным законом  от 21.12.2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации 

публичной власти в субъектах Российской Федерации», Законом Республики Крым 

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Уставом муниципального образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, Воинский  сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, принятый решением 5-го заседания 

Воинского сельского совета Красноперекопского района 1 созыва от 05.12.2014 г. № 

29 следующие изменения: 

 

1.1. Статью 42 Устава дополнить частью 8  в следующей редакции: 

 

«8. Председатель Воинского сельского совета не может быть депутатом 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором 

Российской Федерации, депутатом Законодательных (Представительных) органов 

Государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные 

государственные должности Российской Федерации, 

государственные должности субъектов Российской Федерации, а также 

должности государственной гражданской службы и должности 

муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными 

законами.». 

 

1.2. Статью 57 Устава дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

 

«3.Глава Республики Крым: 



1) вправе вынести предупреждение, объявить выговор председателю Воинского 

сельского совета  за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по 

обеспечению осуществления органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления 

федеральными законами и (или) законами субъекта Российской Федерации; 

2) вправе отрешить от должности председателя Воинского сельского совета в случае, 

если в течение месяца со дня вынесения высшим должностным лицом субъекта 

Российской Федерации предупреждения, объявления выговора председателю 

Воинского сельского совета,   в соответствии с пунктом с  пунктом 12 статьи 25  

Федерального Закона от 21.12.2021 года  № 414 - ФЗ  председателем Воинского 

сельского совета не были приняты в пределах своих полномочий меры по 

устранению причин, послуживших основанием для вынесения ему предупреждения, 

объявления выговора; 

3) вправе обратиться в представительный орган муниципального образования с 

инициативой об удалении председателя Воинского сельского совета в отставку, в том 

числе в случае систематического недостижения показателей для оценки 

эффективности деятельности органов местного самоуправления в порядке, 

установленном федеральным законом об общих принципах организации местного 

самоуправления.» 

2.Направить настоящее  решение  в управление Министерства  юстиции  Российской 

Федерации  по Республике Крым  для государственной  регистрации. 

 

3.После государственной регистрации опубликовать настоящее решение на 

информационных стендах Воинского сельского поселения, в газете «Воинский 

вестник» и на официальном сайте Правительства Республики Крым - 

Красноперекопский район - Воинское сельское поселение http://www.rk.gov.ru. в сети 

Интернет. 

 

4.Настоящее решение вступает в силу после его   официального опубликования 

(обнародования). 

 

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Воинского сельского совета- 

глава администрации Воинского сельского поселения                            О.П.Дорош 

http://www.rk.gov.ru/

